
Barevný den v Sovičce a přivítání prázdnin 

  

 Letošní barevný den na zakončení školního roku 2009/2010 se nesl v Bílých 

barvách. Barevné dny pořádá nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Sovička již 

tradičně – letos po čtvrté. Všichni zaměstnanci, malí a velcí uživatelé obou služeb 

realizovaných v zařízení (Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež - Sovička a Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi - Rozmarýnek), se sešli již ráno v bílém oblečení a 

slavnostní den mohl začít.Akci zahájila svými slovy vedoucí zařízení, která připravila 

všechny přítomné rodiče a hosty na velkolepý zážitek. Děti předškolního věku opravdu 

zazářily – ukázaly všechno, co se v průběhu školního roku naučily – zpívaly, tančily, 



recitovaly. Pozadu nezůstaly ani maminky z Rozmarýnku, které měly také připravené 

taneční vystoupení. Dětičky byly za svou celoroční práci odměněny drobnými dárky, 

diplomy, malými plyšovými mazlíčky a sladkostmi. Došlo také na pasování předškolních 

dětí na školáky. Celým dopolednem nás provázela šestiletá moderátorka Adélka. 

V průběhu akce přišla také řada na nečekané překvapení, kterým byl tanec (tučňáků) 

dětí školního věku (klubáků), který na tuto akci poctivě připravovali. Odměnou klubáků 

za školní rok bylo posezení v cukrárně se zmrzlinovým pohárem. Školní rok sice skončil, 

ale Sovička i Rozmarýnek budou v provozu celé letní prázdniny.  

 

Obě sociální služby by se neobešly bez podpory a  pomoci těchto institucí: 

MPSV, Město Most, Krajský úřad Ústeckého kraje, Sbírkový projekt Pomozte 

dětem, Pekařství Oertelt, Klub Kiwanis Most, firma Jonáš sdružení, Věznice 

Bělušice, Papírny Větřní - JIP  

Štiková Jana - Oblastní charita Most 


